АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «09» октября 2017 г.                                                                   № 336
пгт. Оловянная

.
О проведении районного «Дня призывника»

в муниципальном районе «Оловяннинский район»

  В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1441 от 31.12.1999 г. «Об утверждении Положения  о подготовке граждан РФ к военной службе», Федеральным Законом Российской Федерации 53-ФЗ от 28.03.1998 г. «О воинской обязанности и военной  службе», с п.4 части 4 статьи  25  Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях  улучшения подготовки молодежи к военной службе, разъяснения  мероприятий по организации призыва граждан на военную службу осенью 2017 года, проведения с призывниками воспитательной  и культурно-массовой работы, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
       1.   Провести «День призывника» в Оловяннинском районе 15 ноября 2017 года в поселке Оловянная на базе Оловяннинского межпоселенческого методического и досугового центра.

       2. Утвердить прилагаемый план проведения районного «Дня призывника» в Оловяннинском районе.

       3. Военному комиссариату Оловяннинского района совместно с комитетом по культуре, физической культуре и спорту администрации муниципального района «Оловяннинский район», районным комитетом по образованию и делам молодежи администрации муниципального района «Оловяннинский район» принять меры, обеспечивающие проведение «Дня призывника» на высоком организационном уровне.
       4.  Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений обеспечить доставку призывников в поселок Оловянная и обратно.

       5.  Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений сформировать подарки для вручения призывникам.

       6.    Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Оловяннинскому району  обеспечить безопасность и охрану общественного порядка во время проведения районного «Дня призывника» в поселке Оловянная.

       7.    Главному врачу ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ» обеспечить медицинское сопровождение участников районного «Дня призывника».

       8.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района по социальной политике.
       9.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
      10.   Управлению делами администрации муниципального района довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.
 Врио главы муниципального района

«Оловяннинский район»                                                          А.В. Антошкин